
• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo/P.00/00~ 

Rubrica: <£7 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" O08/2023 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025. Processo Administrativo 
n°2001001/2025. MUNICIPIO DE BOM LUGAR -MA, inscrito no CNPJ n° 
01.611.400/0001-04, por meio da Secretaria Municipal de Comunicação. VENCEDORA: 
A DE CASTRO DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ n° 39.979.084/0001-92, situada na 
AV 1, n°39, Cohab I, CEP. 65.700.000, Bacabal - MA, apresentou o melhor valor para o 
fornecimento dos serviços, pelo montante de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e 
quinhentos reais). FUNDAMENTO: Art. art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133, de 
01 de abril de 2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria de comunicação, imprensa e publicidade, marketing digital, 
gerenciamento de redes sociais, filmagem e fotografia, serviços técnicos profissionais de 
suporte ás atividades de comunicação institucional, assessoria de imprensa, media 
training, monitoramento de mídias e redes sociais (clipping), e desenvolvimento de plano 
de comunicação institucional e comunicação de interesse desta Administração Pública. 
VIGÊNCIA: A vigência será de 05(cinco) meses. RATIFICAÇÃO: 30/01/2025. 
MAYARA LEITE SILVA — Secretária Municipal de Comunicação. 


